
                                                     

                                   

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
       366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Лермонтова 37   тел/факс. 8(871-43) 2-24-91 8(871-43)  2-22-84 

  Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                       электронный адрес: admin-naur@mail.ru  

 
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 « 08 »       05      2014 года                    №   21           ст. Наурская                                     

 

 

Об утверждении Прейскуранта цен (тарифов) на ритуальные услуги, 

входящие в гарантированный перечень услуг по погребению в Наурском 

муниципальном районе 

 

       В целях исполнения Федерального закона РФ от 12.01.1996 года № 8-

ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст. 9 закона ЧР от 

08.12.2006 года № 44-рз «О погребении    и похоронном деле в Чеченской 

Республике» Администрация Наурского муниципального района  

 

                ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить Прейскурант цен (тарифов) на ритуальные услуги, 

входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, в целях 

обеспечения социального пособия на погребение, независимо от наличия 

специализированной службы по вопросам похоронного дела (прилагается).  

 

 

               2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).                                   

 

 

               

Глава     Администрации  

Наурского муниципального района  

Чеченской Республики                                                               В.А. Кашлюнов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

     

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Исраилов Х.А. 

88714322590 

 

http://www.naurchr.ru/
mailto:admin-naur@mail.ru


Приложение 

К постановлению Администрации 

Наурского муниципального района  

Чеченской Республики  

 от   «08» мая 2014 года           № 21  

 

Тарифы на гарантированный перечень услуг по погребению 

 

№ Наименование услуг, принадлежностей Стоимость услуг (в руб.) 

1  Тарифы на погребение в т.ч. 5002,16 

1.1 Мусульманский обряд  

1.1.1. Оформление документов, необходимых для погребения 120 

1.1.2. Предоставление предметов ритуального назначения (ткань х/б, 

доски для мусульманского захоронения) 

1712,16 

1.1.3. Оказание транспортных услуг (перевозка тела умершего на 

кладбище, доставка предметов ритуального назначения) 

550 

1.1.4. Рытье могилы и захоронение вручную  2620 

1.2.  Христианский обряд  

1.2.1. Оформление документов, необходимых для погребения 120 

1.2.2. Предоставление предметов ритуального назначения (комплект 

белья, гроб, обитый х/б тканью ) 

1712,16 

1.2.3. Оказание транспортных услуг (перевозка тела умершего на 

кладбище, доставка предметов ритуального назначения) 

550 

1.2.4. Рытье могилы и захоронение вручную  2620 


